[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 20 июня 2017 г.   № 35
О внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение   от  « 18»  августа  2016г   № 51« Об утверждении Правил благоустройства и  санитарного  содержания территории муниципального образования  Хваловского сельского  поселения Волховского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с пунктом 19 части1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.1 Областного закона от 10.07.2014 г. №48-оз « Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»,  Совет депутатов МО Хваловское сельского поселения  решил:
Внести в решение Совета депутатов МО Хваловское сельско поселение  от «18» августа 2016г   № 51« Об утверждении Правил благоустройства и  санитарного  содержания территории муниципального образования  Хваловского сельского  поселения Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 4. Порядок уборки и содержания территории:

 дополнить   подпунктами следующего содержания :

- п.п.4.11.- Складирование, хранение дров, угля, сена, иного имущества вне территорий домовладений в нарушение правил, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, -

влекут предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот рублей до трех тысяч рублей.

- п.п.4.12.- Сидение на спинках скамеек в зонах рекреационного назначения (в границах территорий, занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами водных объектов общего пользования, а также в границах иных территорий, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом)  -
 влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот рублей до одной тысячи рублей.

2) пункт 7.Сбор и вывоз отходов производства и потребления:

 дополнить подпунктом

- 7.7 следующего содержания: Создание препятствий для осуществления ручной или механизированной уборки территории, а также для подъезда к контейнерным площадкам механических транспортных средств для сбора и вывоза мусора в результате использования, хранения, размещения личного или иного имущества, а также выполнения работ хозяйственно-бытового назначения -

   влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот рублей до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от одной тысячи пятисот рублей до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч рублей до тридцати тысяч рублей.

3) .пункт 14. Порядок размещения и эксплуатации рекламно-информационных элементов на территории Хваловское сельское поселение:
дополнить подпунктом .п.14.8 следующего содержания:
- Размещение объявлений, иных информационных материалов, не относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к рекламе, в местах, не установленных для этой цели муниципальными нормативными правовыми актами,-

  влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи рублей до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч рублей до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч рублей до тридцати тысяч рублей.

 4) . пункт 16. Порядок содержания жилых и нежилых зданий, строений и сооружений на территории Хваловского сельского поселения: дополнить подпунктами следующего содержания:  п.п.16.9 и  п.п. 16.17.  :

- п.п.16.9 читать в следующей редакции; Ремонт и окраска фасадов зданий, не представляющих историко-архитиктурную ценность, выполняется в соответствии с паспортом колеров либо эскизным проектом, согласованным с органом местного самоуправления.

Нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей мест

Нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей органами местного самоуправления мест, а равно совершение указанных действий без необходимых разрешений и согласований, если указанные деяния не связаны с умышленным повреждением чужого имущества, -

влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч рублей до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч рублей до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от сорока тысяч рублей до пятидесяти тысяч рублей.

-)п.п. 16.17следующего содержания: Ненадлежащее содержание фасадов нежилых зданий и сооружений, произведений монументально-декоративного искусства

Нарушение установленных органами местного самоуправления требований по осуществлению ремонта, окраски объектов нежилого фонда, конструктивных и внешних элементов фасадов нежилых зданий и сооружений, произведений монументально-декоративного искусства -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот рублей до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч рублей до семи тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч рублей до двадцати пяти тысяч рублей.

5).Правила благоустройства дополнить пунктом 22. Размещение механических транспортных средств на территориях, занятых зелеными насаждениями, на территориях детских и спортивных площадок и внести следующие изменения и дополнения
 - п.п.22.1 Нарушение установленных муниципальными нормативными правовыми актами требований, предъявляемых к благоустройству и содержанию территорий поселений, выразившееся в размещении механических транспортных средств на территориях, занятых зелеными насаждениями, в том числе на газонах, территориях парков, садов, скверов, бульваров, а также на территориях детских и спортивных площадок, если указанные действия не содержат состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 12.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи рублей до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч рублей до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч рублей до пятидесяти тысяч рублей.

6.) Пункт 22. «Контроль и ответственность за нарушение Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Хваловского сельского поселения» считать пунктом 23.

7).Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

МО Хваловское сельское поселение                                              Н.А.Аникин